
 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

  
 

AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 
UFFICIO TECNICO 

 
Ordinanza n. 18 del 26/09/2022 

 

OGGETTO:  ORDINANZA CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA DI VIA SASSARI N. 13 A CAUSA DEI 

LAVORI DI INTERRUZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA NELLA GIORNATA DEL 

28.09.2022 

IL  SINDACO 

 

VISTA la comunicazione inoltrata da ENEL Distribuzione pervenuta agli atti del Comune in data 

23.09.2022, con la quale viene riferita l’interruzione dell’energia elettrica nella via Sassari, con specifico 

riferimento alle utenze dei numeri civici dal 12 al 14 e seguenti, nella giornata del 28.09.2022 dalle ore 

9:00 alle ore 16:00 e comunque sino al termine dei lavori; 

 ATTESO che il disservizio interesserà il plesso scolastico della scuola primaria;  

SENTITO il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Deledda”, nonché il Responsabile 

dell’Ufficio Patrimonio;  

VALUTATA l’opportunità di adottare urgentemente dei provvedimenti cautelativi e tesi ad evitare disagi 

per gli alunni ed il personale scolastico; 

Tenuto conto che sussistono gli elementi di cui all’art 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 trattandosi di 

provvedimento contingibile e urgente al fine della tutela della salute pubblica;  

 

ORDINA 

Per la giornata del 28.09.2022 l’interruzione delle attività scolastiche nella scuola primaria dalle ore 9:00 

alle ore 16:00 e comunque fino al ripristino dell’energia elettrica;  

Di inviare copia della presente:  

- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Deledda; 

- Ai Responsabili di Servizio P.O.  

- alla Stazione dei Carabinieri di San Sperate;  



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

- al Comando della Polizia Locale del Comune di San Sperate;  

- alla Prefettura di Cagliari. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Sardegna ai sensi dell’art. 21, comma 1 della Legge 1034 /1971, da proporsi entro sessanta 

giorni 

dalla scadenza del termine, decorrente dalla notifica della presente, o in alternativa, al 

Presidente 

della Repubblica entro centoventi giorni. 
 

 

San Sperate, lì  26/09/2022 

 IL SINDACO 

                Dott. Fabrizio MADEDDU 

  

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


